
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solbiate con Cagno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI SOLBIATE CON CAGNO 
PROVINCIA DI COMO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO RAGIONERIA 
N. 358 DEL 11/12/2024  

 
OGGETTO: 
AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI TESORERIA 2025/2029. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il decreto n. 47 del 13.01.2023 di nomina del Responsabile del Servizio; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 13.12.2023 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 21.02.2024 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO – 2024/2026; 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 30.09.2024, esecutiva ai sensi di legge, 
di approvazione schema di convenzione per la concessione del servizio di tesoreria e cassa - Periodo 
01.01.2025 – 31.12.2029”; 

Richiamata la propria deliberazione n. 297 del 23/10/2024, con la quale è stato approvato l’avviso 
pubblico per la manifestazione di interesse e attivata la procedura sulla piattaforma telematica SINTEL, 
gestita da ARIA SPA, al sito https://www.ariaspa.it, per l’individuazione di operatori economici per 
l'affidamento del servizio di tesoreria comunale per gli anni 2025- 2029; 

Dato atto che alla sopra citata manifestazione di interesse, contraddistinta al n. 191199803 ha 
risposto un solo soggetto economico ID SINTEL 1729762765617; 

Vista la propria determina n. 330 del 19.11.2024 con la quale è stata indetta la gara, mediante 
procedura negoziata, per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.10.2019 – 
30.09.2024, con il criterio dell’offerta più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 50 c. 1 l. e) del D. Lgs. n. 36/2023; 
 

Vista altresì la propria determinazione n. 351 del 06.12.2024 con la quale è stata nominata la 
commissione di gara per l’espletamento di tutte le formalità; 
 

Preso atto che a seguito della pubblicazione del bando di gara sulla piattaforma Arca-Sintel di 
Regione Lombardia hanno presentato l’offerta entro il termine previsto nr. 1 istituto bancario, di cui nr. 1 
ammesso alla gara; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solbiate con Cagno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Atteso che in esecuzione delle suddette determinazioni si è svolta la relativa procedura di 
individuazione del contraente, che si è conclusa in data 10.12.2024 con la verifica e la valutazione delle 
offerte presentate; 
 

Visto il verbale di gara redatto dalla commissione in data 10.12.2024, depositato agli atti, con il 
quale viene individuata aggiudicataria del servizio di tesoreria comunale la Banca Popolare di Sondrio con 
sede a Sondrio (SO), in Piazza Garibaldi n. 16. 
 

Considerato che le operazioni di scelta del contraente si sono svolte nel rispetto della normativa in 
vigore nella materia e sono pertanto regolari; 
 

Visto il D.Lgs. 36/2023; 
 

Espresso il proprio parere favorevole sulla regolarità tecnica; 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare le risultanze del verbale di gara del 10.12.2024, redatto dalla apposita commissione, 
relativo all’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01.01.2025-31.12.2029, 
depositato agli atti; 
 
2. di aggiudicare l’appalto del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01.01.2025-31.12.2029 alla 
Banca Popolare di Sondrio, con sede con sede a Sondrio (SO), in Piazza Garibaldi n. 16; 
 
3. di dare atto che la presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo al completamento con esito 
positivo delle verifiche relative alla sussistenza dei requisiti di cui all’art. 99 del D.lgs. 36/2023;  
 
4. di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere i provvedimenti conseguenti alla presente 
determinazione e gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del 
d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi 
dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023 
 

 

 

Solbiate con Cagno, 11 dicembre 2024 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                Firmato digitalmente 
                                                                                                                     Rag. Buzzi Cinzia


